!A JaBSi câmara municipal de cabo frio
Estado do Rio de Janeiro

©ÍE5IE

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 044/2011. Em, 19 de outubro de 2011.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO
CABO-FRIENSE AO SR. JOÃO

; BATISTA BAYRON.v>u vs 1 í

Sãx -r 2JJ* ' ' vL/ ^1 ’
A CÂMARA^^U^^ fÇABO4ngT USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGÃIS, ‘ ã jT '- ;
1.

4^S” RESOLVE:
i(tA1/ ■ 'i

Art. Io Ficá concedido aovSr._ João Batista Bayron, ó/Título de Cidadão
1Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara>Municipal de

Cabo Frio. '

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 20111. AV
V V\y ('C/

\ , A o I; //•<( 7
OSE DA SILVA FERNANDES FILHO

✓ r

Vereador - Autor \
. <

t\
r-- •

Artigo 183 - § 2o do Regimento Intimo/

^r
V ,{l Ik Estado do Rio de Janeiro

* j||2§l CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

JUSTIFICATIVA:

Sr. João Batista Bayron,

Nascido no Rio de Janeiro, Casado com a Senhora Edna Nunes Bayron,
pai de dois filhos, Flavio Nuhés Bayron éiGiseli Nunes Bayron.vv- ir
Formado pela Universidade do Estacto do1 Rio dê Janeiro VUERJ - Faculdade de
Ciências Jurídicas e pela Sociedade UniversitáriaSAugusto Melo - SUAM -

. -t - - _ 1 *- ■

Faculdade de Administração. < .JV
Nas suas experiênciãs-profissionais,-atuando-em-diversas áreas, como

auxiliar de contabilidade, analista de balanços, advogado, gerente
administrativos, além de sua atuação na administração Pública1 como chefe de
seção de Orçamento na Secretaria de Serviços'Sociais do Rio-de Janeiro, fez
parte como membro do Grupo organizador da proposta ^orçamentária de
Superintendência da Secretaria de Segurança Pública dó Rio de janeiro.

Atuou como Chefe do Serviço de Procedimento Judiciais da Assessoria
Jurídica da Secretaria de Estado da Polícia Civil do Estado do Rio dè janeiro.

/ \ ■' C' ‘ \

Em sua carreira,, exerceu diversas titularidades, em 'delegacias , ide vários
Municípios do Estado do Rio de Janeiro, como por exemplo, 10a DP de
Botafogo, 135a DP de Itaocara, -106a DP Itaipava, 105a DP Petrópolis dentre
outras, :\

N. i

i-

Designado pelo Representante da Associação dos Diplomados da Escola
Superior de Guerra - ADESG, para exercer a função de Assessor de Segurança
Pública, na representação do Município de Petrópolis, no biênio 2000/2001.

Em Outubro de 2009, foi removido para o Departamento Geral de policia
do Interior - DGPI, atuando em Campos do Goitacazes, onde deixou sua marca
em diversas ações administrativas.

Hoje é Diretor do Departamento Geral de Policia do Interior - DGPI
graças a sua competência e seu esforço de realizar um trabalho sólido e
eficiente.

Freqüenta A Cidade de Cabo Frio, por mais de 40 anos e possui uma
relação com a comunidade, destacando-se nas atividades de fundo social
envolvendo, inclusive a Igreja Católica.